CONSPECTUS QVAESTIONVM

Utrum a primo ente intellectivo et immutabili, omnipotenti, omniscienti, dependeat optima disposicio universi	pag. 3
Utrum actuum malorum et aliarum formarum privativarum individuacio capitur principalissime a subiecto	200
Utrum ad perfectum ordinem essentiale universi necessario sit ponendum ens analogum, commune Deo et creaturis	170
Utrum anime, que est spiritus inmortalis, insunt intellectus agens et possibilis	146
Utrum brachium seculare potest liceat bona temporalia tollere a clero actuali- ter delinquentे	41
Utrum constancia timorem excuiens culpabilem ostendit, quod laudabilius sit se bene habere in adversis quam in prosperis	115
Utrum cor, quod in animali est primum vivens et ultimum moriens, inter omnia membra teneat principatum	160
Utrum cuilibet contradictioni in signis preter signa intellectivum aliiquid co- respondet	192
Utrum cuilibet potencie active corespondet passiva potentia et e contra	204
Utrum cuiuslibet speciei specialissime differencia, que eius est essencialis qualitas, sit eidem adequabilis	198
Utrum Deus, cui omnia possibilia sunt presencia, omnem propositionem veram sic primarie signando scit invariabiliter esse veram	96
Utrum Deus, qui creavit mundum sensibilem in primo instanti temporis, potuit ipsum prius producere et communicare creanciam alicui crea- ture	58
Utrum ens, verum, unum, bonum et aliiquid convertuntur	89
Utrum essencie predicamentorum singula ad invicem essencialiter sunt distincte	124
Utrum ex anatomia potest ostendi inesse humano capiti decem sensus	175
Utrum ex generis nobilitate nobiles nobilibus ex morum honestate sint me- liores	70
Utrum expeditius sit comunitatem regi secundum legem Dei a iudicibus quam secundum legem civilem a regibus vel e contra	41
Utrum felicitas, forma plene sacians hominem, sit accidentalis bonitas eiusdem	40
Utrum generacio et corruptio substancialis mutacionem aliam presupponunt	186
Utrum homini in aliquo casu licitum sit mentiri	109
Utrum humani corporis, quod non capit complexionem ad pondus, membra in suis complexionibus contraresistant	99
Utrum in polliciis bene rectis expediens sit super bonis fortune sacerdotes secu- lariter dominari	84

Utrum intenciones secunde sint res positive, sibi invicem essencialiter sub- ordinate	168
Utrum inter bona nature, fortune, amicicie et virtutis melius ceteris est habere bonum virtutis	44
Utrum inter policias regalia sit optima policia	76
Utrum lex pure humana canonica legi ewangelice in aliquo quoad direc- tionem hominis sit adversa	171
Utrum licet sine revelacione Dei Cristiano pugnare cum Cristiano pro tem- poralibus civiliter conquirendis	40
Utrum materia prima est idem compositum in numero cum forma an informis	164
Utrum mensure rerum, tempus, ewum et eternitas realiter sunt distincte . .	157
Utrum necesse est in omni illuminacione naturali lumen multiplicari et radios reflecti	181
Utrum negaciones, pretericiones et futuriciones sint veritates	106
Utrum obligacio logica propter possibile positum cogit, ut inconveniens sit concedendum	173
Utrum oculus, existens luminosus intrinsece, sit coloratus	118
Utrum omne accidens, subiectum formaliter denominans, sit imperfeccius quam subiectum	197
Utrum omne argumentum sophisticum in principiis necessariis sit fundatum	206
Utrum omne contingens, quod eveniet, absolute necessario eveniet	35
Utrum omne dependens sit ens per participacionem prime cause	151
Utrum omne principium mathematicae, cuius obiectum primarium est quan- titas, sit necessarium	103
Utrum omne temporale, quod accipitur a mutuum dante ex intencione ultra sortem, sit usura	203
Utrum omnes actus humani, de libero arbitrio facti, debent in finem ultimum 'ordinari	209
Utrum omnis causa, existens naturaliter prior suo effectu, distingwitur essen- cialiter ab eodem	126
Utrum omnis homo, faciens contra conscientiam, edificat ad gehennam . .	62
Utrum omnis motus localis sit res distincta a mobili habens esse successivum	128
Utrum omnis natura rationalis producta sit persona	130
Utrum omnis prelatica iudicaria excommunicacio sit nociva excommuni- cato	153
Utrum omnis rationativus rector, summi rectoris subditus legibus, debeat subditos precellere sapiencia et virtute	33
Utrum omnis relacio predicamentalis sit positiva entitas preter operacionem humani intellectus	189

Utrum peccatum moris sumptum formaliter, quod non potest esse a Deo volitum, potest crescere in infinitum	143
Utrum peritus geometra longitudes, altitudes, profunditates et distancias corporum instrumentis geometricis potest infallibiliter invenire	52
Utrum possit illibertari liberum arbitrium potencie volitive	134
Utrum potest homo iniustus iuste dominativa bona temporalia possidere . .	73
Utrum potest in consequencia bona antecedens esse verum sine consequente	195
Utrum potest proposicio, stante significacione eius primaria, de veritate in falsitatem mutari vel e converso	203
Utrum potest summus princeps in execucione sui mandati a minori principe impeditiri	86
Utrum potest voluntas humana velle impossibile	207
Utrum quilibet homo propositis duobus bonis, maiori et minori, eque sibi facilibus, faciendo minus bonum et dimittendo mayus, peccet moraliter	55
Utrum quilibet suo superiori homo subditus tenetur ei in singulis actibus indifferentibus obedire	139
Utrum religio privata addit aliquid perfectionis supra communis legis domini Iesu Christi	125
Utrum sensaciones fiunt per extramissiones virtutum ab organis sensitivis	193
Utrum sequentes opiniones doctorum erroneas sint excusabiles a peccato	39
Utrum simpliciter necessario multitudo ydearum praequiritur ad multitudinem productorum	155
Utrum singuli racionales spiritus sint eiusdem speciei specialissime	176
Utrum sonus, qui est obiectum primum auditus, sit a percussis corporibus res distincta	121
Utrum tantum septem sunt planetae, ad quorum motum requiruntur epicicli et eccentrici, in quibus sunt stacionari vel retrogradi, ex quorum coniunctione a facie celi contingit hominem limitari in fortunis et sua periodis, et stellam comatam, ardentem draconem, halonem, yridem, sub, asub, hiatum et bochim generari	79
Utrum tantum tres sunt perfecte musicales consonancie comensurabiles ad invicem, scilicet dyapason, dyatesseron et dyapente	180
Utrum veritas creata secundum esse existere causas Dei scienciam relativam	92
Utrum virtutes cardinales, que capiunt suum esse a subiecto, distingwuntur formaliter ex obiecto	67
Utrum virtutes morales in voluntate subiective connexe ad invicem habeant vicia sibi opposita et connexa	47

CONSPECTVS PROBLEMATVM

Quare homines peccant, cum naturaliter debent ad bonum virtutis inclinari et a malo vicii declinare	58
Quare scolares plurimum de lege pure humana canonica sunt magis solliciti quam de lege pure divina ewangelica, cum ipsa sit sufficientissima ad salutem	172
Quare, ut ait Ambrosius in libro Exameron, aves in magna serenitate minus garriunt, post pluviam vero magis	158
Quare, ut ait Ambrosius in Exameron, apis mel gerit in ore, sed cauda veneno pollet	76
Quare, ut ait Ambrosius in Exameron libro 5 ^o , perdix oblivious, ovorum suo- rum oblita, sibi aggregat aliena et sacerdos relinquens propria opera vult vivificare aliena	84
Quare, ut ait Aristoteles ad Allexandrum in De regimine principum, armonia tristiciam tristibus et letis leticiam confert	181
Quare, ut ait Avicenna in libro Medicine 6 ^o , hominis irati visus rubescit, ligwa nigrescit et labium intumescit	144
Quare, ut ait Avicenna in suo libro Mineralium, loca circa centrum terre sunt magis auro, argento et aliis metallis consita et conferta	193
Quare, ut ait carnifex Buchta in sua experientia, vesica est levior, dum est inflata, quam dum est non inflata	173
Quare, ut ait Hermes in libro De semitis arcium, aurum attenuatum in laminas linquescit balsamo absque igne	204
Quare, ut ait Philosophus in Problematibus, ridentes et gaudentes obtusas et magnas voces faciunt, plorantes autem acutas	122
Quare, ut ait Philosophus in Problematibus, venenum, sangwis et oleum ignem magnum et validum efflamant	97
Quare, ut ait Plato in libro De immortalitate anime, lumine presente quando- cumque oculos claudimus, apparenzia luminis nobis inest	129
Quare, ut ait Solinus in Libro rerum, lilium clausum nondumque apertum in manu virginis cicius aperitur	152
Quare, ut ait Theofrastus in libro De causa longitudinis et brevitatis vite, ho- mines astuti et la·civi sunt brevis vite	90
Quare, ut ait Theophilus in Breviario diversarum arcium, vitrum a parwo igne frangitur, a maiori vero liquatur et consolidatur	107
Quare, ut dicit Alanus in Problematibus, homo bis est puer, quem licet esse semel	39
Quare, ut dicit Algazel in tractatu De forma speculi, oculus percussus ignem in se habere videtur	118

Quare, ut dicit Algazel in tractatu De forma speculi, si quis speculum ex tribus speculis convexis compositum introspexerit, quocumque se verterit, faciem videbit quandam sue faciei similem in aere apparere	53
Quare, ut dicit Ambrosius in Exameron, irundo tempore estatis in tempestate et tempore tonitrii alcius volat quam sine illis	204
Quare, ut dicit Amphites libro 5 ^o De descripcionibus rerum, laudabilius sit se bene habere in adversis quam in prosperis	115
Quare, ut dicit Amphites tractatu De commemorabilibus antiquorum, vespertilio circumvolans circularem motum facit, sed ad evaginatum gladium facit rectum	192
Quare, ut dicit Aristotiles in De regimine principum ad Allexandrum, summe valet sanitati conservande humane aliqualem cottidie globum auri deglutire.	40
Quare, ut dicit Aristotiles in Probleumatibus et Ambrosius in Exameron, ursus nequaquam aggreditur sedentem aut stantem in aqua	139
Quare, ut dicit Aristoteles in Problematibus, homo in ambulando preponit pedem dextrum, sed in descendendo sinistrum.	171
Quare, ut dicit Aristoteles in Problematibus, ut limpidius videamus, unum oculum claudimus et visum obumbrando quodammodo tegimus	182
Quare, ut dicit auctor in libro Apario, rector apum caret aculeo et comedit cum apibus non laborans	34
Quare, ut dicit auctor Veteris lili, homines sicciores sunt humidis hominibus vite longioris	125
Quare, ut dicit Avempace in 4 ^o Metheororum, serenitas yemalis frigus efficit et algorem, serenitas autem estivalis estum generat et calorem	62
Quare, ut dicit Avicebron auctor in libro Fontis vite, bos abundancius cadit in montibus quam in vallibus	131
Quare, ut dicit Calcidius in Thimeo Platonis, inhabilis redditur scientie et virtutum, qui feminarum negotiis studet implicari.	147
Quare, ut dicit Commentator super 4 ^{um} Metheororum, ferrum candens melli iniectum liquescit	203
Quare, ut dicit communis experientia, ex genere nobiles ignobilibus communiter sunt maiores	70
Quare, ut dicit communitas venatorum et specialiter Martin Kladny, wespe cerwo viventi generantur in capite, qui cerebrum eius comedunt, ut eciam cornua decidant, et tamen non moritur	187
Quare, ut dicit Constantinus libro 8 ^o Moralium, febris, sepum, venenum, ebrietas et sompnolencia impediunt gustum	56
Quare, ut dicit Egidius De causa longitudinis et brevitatis vite, humidum radicale et calidum naturale vitam conservant	100

Quare, ut dicit Fontinus in Descripcionibus universi, fulmen accedit sub aqua piscatorum recia, sed extra aquam nullo modo	206
Quare, ut dicit Gilbertus in De secretis mulierum, mulieres, que in iuven- tute cito pariunt, parere cicias desistunt	195
Quare, ut dicit Hermes Trismegistus ad Asclepium, amarissima est mors, quam voluptas precessit	48
Quare, ut dicit Ieronimus contra Iovinianum, virgines, quamdiu virgines, ipsi quoque viri, quamdiu continentis sunt, absque rugis leviores atque placidiores in facie manent	45
Quare, ut dicit Iohanicus De regimine sanitatis, lunaribus per fenestram in- gredientibus radiis sompnus morbidissimus est hominibus universis . . .	176
Quare, ut dicit Iohannes Mesue in prima Practica, cuncta, que ad mortem vergunt, vulnera sunt solis virginis manibus alliganda	200
Quare, ut dicit Maczko Boemus in suo libello De trinitate, panter, dum pre- dam non rapit in tribus saltibus, amplius ipsam non insequitur	73
Quare, ut dicit Magister Iohannes Wileph, homines diversorum ydiomatum computant super numero denario replicantes	103
Quare, ut dicit Philosophus in Probleumatibus, acuta pars cordis solidior est et durior quam basis	160
Quare, ut dicit Philosophus in Probleumatibus, cum liquorem amarum lingwa attingimus, mox oculos in parte claudimus et dentes complicamus .	92
Quare, ut dicit Philosophus in Problematibus, cum pluvia sepe descendunt serpentes, rane et pisces	126
Quare, ut dicit Philosophus in Problematibus, vehementer vulnerati irasci minime possunt	134
Quare, ut dicit Philosophus 1º Rethoricorum, prefectis et iudicibus et amare et odire et proprium comodum annexa sunt	153
Quare, ut dicit Philosophus 2º De anima, omnia a fine denominari iustum est.	209
Quare, ut dicit Plinius in Speculo naturali, corpus mortuum magis fetet, serico quam lineo panno involutum	199
Quare, ut dicit Plinius in Speculo naturali, flos naribus applicatus sitim miti- gat et in manu detentus lassum recreat	165
Quare, ut dicit Plinius in Speculo naturali, oculus sanus egrum inspiciens oculum incipit lacrimari et demum infirmari	190
Quare, ut dicit Solinus in Speculo naturali, vinea circa valles dulcius redolet quam vinea in alto monte	125
Quare, ut dicit Sydonius, difficile est in re prospera amicos congnoscere, in adversa vero facile	35

Quare, ut dicit Sydonius in Epistolari, detestabilior est verbositas in mulieribus quam in viris	110
Quare, ut dicit Tharencius in Libro veritatis et falsitatis, in homine puritas corporis sapientie et artibus est bene apta	168
Quare, ut dicit Theophillus in Breviario diversarum arcium, si pix et plum-bum non starent retro, speculum nullatenus reluceret	197
Quare, ut dicit Tulius Contra Kathelinam, castrorum hominum vox clarescit, anhelitus dulcescit, gene florescunt et labia rubescunt	155
Quare, ut dicit Tulius in Tusculanis questionibus, homines animosi sunt certiores miciores	86
Quare, ut dicit Voxa in sua experientia, bibulorum lingwa non utitur bene suo officio et in crastino magis sitit	67
Quare, ut docet communis experientia, spiritus, qui dicuntur titivilli, conservantur plus cum virginibus quam cum aliis hominibus	177
Quare, ut docet experientia et ut dicunt Erveus, Linconiensis et Simplicius, aqua, que erat calida, cicus congelatur quam frigida	41

L I B R I C O N S P E C T U S

Praefatio	IX
Sigla	XXXII
M. IOHANNIS HUS QUODLIBET	1
Magistrorum series	219
Conspectus quaestionum	221
Conspectus problematum	224
Index nominum	228